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Partiernes ordførere: Auken (S), Kofoed (V), Erlendsson 
(FP), Hilmar Baunsgaard (RV), Ole Olsen (SF), Lowzow (KF), 
Honoré (KrF), Fuglsang (DKP), Kurt Hansen (VS), Patursson 
(Færø.), og Berglund (Grl.). 

Efter 1. behandling henvist til et udvalg på 21 medlemmer: 
Arne Christiansen (V), Holger Hansen (V), Karlskov Jensen (V), 
Kofoed (V), Jacob Sørénsen (V), Erlendsson (FP), Arentoft 
(FP), Bach (FP), Lowzow (KF), Honoré (KrF), Albertsen (S), 
Auken (S), Berglund (Grl.), Ole Espersen (S), Søren B. Jør- 
gensen (S), Risgaard Knudsen (S) (formand), Johan Nielsen 
(S), Hilmar Baunsgaard (RV), Svend Haugaard (RV), Ole 
Olsen (30/11) (SF) og Kurt Hansen (VS). 

Loven, der trådte i kraft den 1. januar 1977, bemyndiger 
statsministeren til at gennemføre udvidelse af Danmarks Riges 
fiskeriterritorium til en bredde af 200 sømil (1 sømil =  1852 
meter), således at dette foruden de indre farvande kommer til at 
omfatte farvandsområder langs det danske riges kyster afgræn- 
set af en linie (fiskerigrænsen), som forløber i den nævnte af- 
stand fra de til enhver tid gældende basislillier. Udvidelsen kan 
ske for et farvandsområde ad gangen. 

Afgrænsning af fiskeriterritoriet i forhold til fremmede 
stater, hvis kyster ligger over for det danske riges kyster i en af- 
stand, der er mindre end 400 sømil, eller som grænser op til Dan- 
mark, sker i mangel af særlig aftale herom efter den linie, der 
overalt ligger lige langt fra de nærmeste pun7cter på basislinierne 
ved de to staters kyster (midtlinien). 

Nærmere regler om afgrænsningen af fiskeriterritoriet ved 
Færøerne fastsættes ved kgl. anordning. 

I sin fremsættelse henviste statsministeren til forhandlingerne 
på FNs 3. havretskonference, hvor der trods en udbredt tilslutning til 
princippet om oprettelse af økonomiske zoner på 200 sømils bredde, 
endnu ikke var opnået enighed om de regler, der skal gælde inden for 
zonerne. Bl. a. på baggrund heraf havde regeringen ikke for tiden 
ment at burde fremsætte forslag om adgang til at etablere en økono- 
misk zone. 

Om baggrunden for forslaget om tilvejebringelse af en jiskerizone 
på 200 sømil oplyste statsministeren følgende: 

홢På fiskeriområdet har en række lande imidlertid på baggrund af 
den voksende risiko, som overfiskning af fiskebestandene udgør, ikke 
10* 


